Cuentas por Pagar Relacionadas 192,592 192,592
Anticipos Clientes 1,418,500 1,418,500

Total Pasivo Corriente 2,322,628 2,313,059

PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO 2,322,628 2,313,059

PATRIMONIO NETO
Capital Suscrito 40,799 40,799
Aportes Futuras Capitalizaciones 356,447 356,447
Reservas - -
Resultados Acumulados (20,141) o. 17,511 (2.630)
Resultado del Ejercicio 80,593 80,593

TOTAL PATRIMONIO 457,698 475,209

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO 2,780,326 2,788,268

Explicaciones

a. Reconocimiento del costo de la inversión en acción es por un valor de USD $ 50,485 y pérdidas

por deterioro del valor por US $ 32,974.

b. Compensación del crédito tributario con el Impuesto a la renta por USD $ 9,569

c. Véase la conciliación patrimonial al 1 de enero de 2015 (Nota 3.4)

3.2 Re-expresión del Estado de Situación Financiera al 31 de diciembre de 2015:

PROLINGUA S.A.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE REEXPRESIÓN
Al 31 de diciembre de 2015

(Expresado en dólares estadounidenses)

Reportados Saldos

Previamente Ref, Efecto Reexpresados

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 472,155 472,155

Cuentas por Cobrar Relacionadas 344,250 344,250

Impuestos Anticipados 19,662 b (19,377) 285

Otra Cuentas por Cobrar 116,533 116,533

Anticipo a Proveedores - -

Proyectos 711,688 711,688

Total Activo Corriente 1,664,288 1,644,911

ACTIVO NO CORRIENTE

Propiedades, Planta y Equipo 3,490 3,490

Inversiones en acciones - a 12,842 12,842

Total Activo no Corriente 3,490 16,332

TOTAL ACTIVO 667,778

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Pasivos Financieros 62,063 62,063

Obligaciones Bancarias 34,490 34,490

Impuestos Fiscales por Pagar 21,158 b. (19,377) 1,780

Cuentas por Pagar Relacionadas 979,284 979,284

Anticipos Clientes 366,665 368,665

Total Pasivo Corriente 1,463,660 1,444,282

TOTAL PASIVO 1,463,660 1,444,282

PATRIMONIO NETO

Capital Suscrito 40,799 40,799

Aportes Futuras Capitalizaciones - -

Reservas 14,687 14,687

Resultados Acumulados 82,360 c 17,511 99,871

Resultado del Hjercicio 66,273 c (4,668) 61,605

TOTAL PATRIMONIO 204,119 216,961

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO 1,667,778

Explicaciones

a. Reconocimiento del costo de la inversión en acción es por un valor de USD $ 50,485 y pérdidas

por deterioro del vator por US $ 32,974; registro del deterioro al 31 de diciembre del 2015 por un

valor de USD $ 4,668.

b Compensación del crédito tributario con el Impuesto a la renta por USD $ 19,377

Cc. Véase la conciliación patrimonial al 1 de enero de 2015 (Nota 3.4)

3.3 Re-expresión del Estado de Resuitados al 31 de diciembre de 2015:

PROLINGUA S.A.

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DE REEXPRESIÓN